

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe Rada Gminy Kroczyce podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W załącznikach ujęty jest projekt planu sieci szkół podstawowych i klas gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Kroczyce, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kroczyce oraz prowadzone przez Fundację "Elementarz" na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

Uchwała określa warunki włączenia Gimnazjum w Kroczycach do Szkoły Podstawowej w Kroczycach. Włączenie to nastąpi od roku szkolnego 2017/2018. Szkoła Podstawowa w Kroczycach będzie funkcjonowała w budynku obecnego Gimnazjum przy ulicy Sienkiewicza 7. Obwody wszystkich szkół pozostają bez zmian i co się z tym wiąże organizacja dowożenia uczniów do szkół i opieka podczas przejazdów również pozostaje bez zmian.

Decyzja o tym, aby ośmioklasowa Szkoła Podstawowa w Kroczycach miała swoją siedzibę w budynku przy ul. Sienkiewicz 7 została podjęta jako najlepsze rozwiązanie dostosowania nowej sieci szkolnej dla uczniów i ich rodziców. Jest to nowy budynek, klasy są duże i jasne, korytarze szerokie i doświetlone. Posiada dobrze wyposażone klasopracownie do prowadzenia przedmiotów przyrodniczych, wystarczająca jest również ilość sal lekcyjnych dla wszystkich oddziałów ośmioklasowej szkoły podstawowej i dwóch roczników obecnego Gimnazjum. Natomiast budynek obecnej Szkoły Podstawowej przy ul. Kościuszki 29 ma niewystarczającą ilość sal lekcyjnych do prowadzenia zajęć ośmioklasowej szkoły podstawowej w systemie jednozmianowym. Biorąc pod uwagę prognozę demograficzną (w perspektywie 6 lat), przewidujemy w Szkole Podstawowej w Kroczycach 16 oddziałów i ok. 300 - 320 uczniów. Ważnym argumentem zmiany siedziby jest pełnowymiarowa hala sportowa z odpowiednim wyposażeniem i zapleczem oraz kompleks boisk sportowych do gier zespołowych i lekkoatletyki. Obecnie starsze klasy Szkoły Podstawowej w Kroczycach dochodzą na lekcje wychowania fizycznego do Gimnazjum z powodu braku sali gimnastycznej w budynku przy ul. Kościuszki 29. W budynku przy ul. Sienkiewicza 7 klasy młodsze będą miały wydzieloną część z osobnym wejściem, osobną szatnią i toaletami oraz świetlicą dostosowaną do ich potrzeb, co zapewni im bezpieczeństwo i swobodę podczas przerw. Nie bez znaczenia dla rodziców i ich dzieci jest również nowoczesne zaplecze kuchenne.

Bardzo ważną kwestią dla samorządu i rodziców jest bezpieczeństwo dzieci. Na dzień dzisiejszy Szkoła Podstawowa mieści się przy bardzo ruchliwej drodze krajowej DK78. Stwarza to niebezpieczeństwo zarówno podczas przechodzenia przez ulicę jak również podczas przywozu uczniów do szkoły przez rodziców oraz autobusami szkolnymi, natomiast ulica Sienkiewicza jest drogą gminną, spokojną, uczęszczaną głównie przez jej mieszkańców. W budynku Szkoły Podstawowej w Kroczycach przy ul. Kościuszki 29 planujemy utworzyć szkołę ponadpodstawową branżową.

Informujemy, że odległość między budynkami szkół przy ul. Kościuszki 29 i przy ul. Sienkiewicza 7 wynosi niecałe 300 metrów mierząc wzdłuż drogi "od drzwi do drzwi".

Przytoczone powyżej argumenty i rozwiązania były analizowane przez nas kilkakrotnie. Staraliśmy się zapewnić najlepsze warunki dla uczniów, rodziców, nauczycieli. Sądzymy, że przedstawiony przez nas projekt dostosowania sieci szkół podstawowych i klas gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w Gminie Kroczyce jest optymalny i w związku z tym przedkłada się projekt w przedmiotowej sprawie.